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Zwiazek Filatelistow Polskich w W. Brytanii

Union of Polish Philatelists in Great Britain

30, Greeneroft Gardens, London, N.W.6.

Tel. MAÏda Vale 7598

jest organizacją skupiającą

przede wszystkim

Polaków miłośników filatelistyki zamieszkałych

na terenie

ZJEDNOCZONEGO KRÓLESTWA

wydaje

miesięcznik pt. „KOMUNIKAT FILATELISTYCZNY"

obrazujący życie i prace

Związku,

urządza

doroczne wystawy pod nazwa „Polphilex"

oraz

ięczne zebrania klubowe, prowadzone w języku polskim,

 

udziela

porad wchodzących w zakres filatelistyki,

wykonuje oceny znaczków i zbiorów,

przeprowadza ekspertyzę znaczków.

 

Pakiety wyborów! - Aukcje korespondencyjne!

Aukcje: klubowe!

Członkostwo na podstawie referencji.

 
 



  viązek Filatelistów Polskich w U. Bryta-

nii organizuje w dniach od 20 do 21 kwietnia

1^БЗ r. Vilatelistyczną "POLPHILEZ 63"
w Birmingham, cong uczczeniu 100-letnicj
Rocznicy I‘owst. A ust)/czn]. ego. Komitet wysta-
wy dokłada starań, aby wystawa ta objęła możli-
wie szeroko materiał pocztowo-filatelistyczny,
związany z okresem Powstania,

Aby tę okolicznościową wystawę nale
1.1pa'üuci‘rlcy Konищет Wystawy przygotowuje spe-
cjalny, ozdobnie wydany katalog wystawy, ïcuory
zawierać hr—dflc nie tylko program wystawy i o-

pis eksponatów, ale i ilustracje z opisami naj-

ciekawszych dahwontow pocztowo-filatelistycz-
nych z okresu Pow i

Nie majac wia atecznych środków
finansowych, umożliwinjących tak ponyslanego

katalogu, Zarz ; 7ч1рс1ома6
0 poparcie tego wydawnictwa nie tylko do miłoś
п11'ои .’с‘1].…Ь01151т‘…_ i historii, lecz i do wszyst--

kich Polakó ', którym myśl ucaczcnlw również w
tej formic, 100-letniej Rocznicy p)]..„uxgo zry-

wu zbrojnego w walce o niepodległość Narodu -

jest droga.
Apcl nasz streszczamy do prośby o zamó-

wienie katalogu wystawy w przedpłacie, w cenie
10/- za egzemplarz.

Osoby które zamówiły egzonplare katalogu
będą umieszczone na specjalnym honorowym wyka-
zie w katalogu. z

Z vienia wraz & nuLanościĄ prosimy
łasxayuc kierować d:) dnia 30/XI br., na odres
Mr.P,J,Tarkowski /skarbnik Zwiazku/‚30 Green-
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croft Gardens,Flat J., London N.W.6.

Zarząd Związku.

 



 

l'Jxl/gszzy' apcł Zarząd Związku
rować przede wszystkim do Członków
że na najsilniejsze i | poparcie może liczyć

we snym kolożeńskim sku. Meny nieptonng
adzieję, fe nie zbraknie nil z naszego grona,

ktoby się nie przyczynił do zrealizowania nasszego
zamiaru.

Chodzi tu o godne uj

ostanowii skie-
zku wierząc

  

    

      

  

  

iętnienie 100-letnicj
Rocznlcv Powstania 1863 r., tym więcej, że nadanie
jeg aściwoego wyrazu będzie możliwe jedynie tu -
przez ńas - na emigracji.

zyscy, którzy zamówią chociażby jeden од-
cmplarz, będą umieszczeni na honorowym wykazie w
katalogu wystawy.

    
   

 

  

 

Zarząd Związku F.P. w U.B.

- 99 909 99 -

WISH COMHERAPIVE AND SLOGAN CANCELLETION
An11111…{3гаьщ1 chronicle from January to Ju-
----------- nc 1962, by Gee Bee. ------------

    
  

Artykuł pod tym tytułem ukazał się w "Stamp
Gollecting" z dnia 31 si nia br., a ponieważ za-
wior'l bardzo interesującą i znamienną VWnLnW'r» 3

szym stemplu wystawowym, przeto nochgomv w całoś-
nośny ustęp w języku angielskim, tak jak zo-
drukowany, w ramach powyższego artykułu:

   

 

     

  

olphilex 62.
LONDON, This was a special cxhibition of Polish
philetelic material to hinour tehe th anniversa=
ry of the death of Joseph Pilsudski, the polish

 



  

     

 

the General

Princes Gate, London

À special post office

ras provided md mail w concelled th a splen-
1 paM'i’T‘t which was desig y Mr. J.

' Zagle dopicted is a replica
of the cap badge of the Legion soldiers of 1914,

1 i "S" on the shield is the ini-
tial letter of the firs unuts of the "Fusiliers"

zelcy/. The rosemyry branches on either side
the bmüx. are symbolic. of the Legionaires"

the period /O moj ros ynie rozijaj
sie/. There were about 1.000 visitors to the
Exhibition and it is thought t some 4.000

i received the special c Lotion. ..
Thanks are due to the following assisted
lous ways and made i 'эцріпг

  

       
 

 

   

   

    

    
    

   

 

   
     

 

inform ation Jan Z.
Berek, of Ln… lista ln
Great Britain."

  ZYNARODOWA Л A FILATELISTYCZNA
1902" --=------------

wystawa w Pradze tru
r. W wystawie tej sm 3

riez, ezionek naszego Zu
L')].SXQ 1860" i Mafeking.
1860 1

od “]….“JlII
p. M.

; гувба-
Za eksponat

stępujące narrody puchar

 

       

  

 

 

        

, za najlepszy zbiór polski
medal klasie "onarswog RIP,

 

 oraz nagrodę honor
: D Jn'uî

 

lin.Poczt.i Komuniakcji.
cking - medal Vermail

gratuluje tych pięknych

  

 



tej złoty

Ko
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zechce: .fywłnlc i przesłać na adres kierowni
Działu V„пишу. R.Ziach, 51 Rosemary Avenue ,
Hounslow,

W p.

  

  

233
pakietów, będąWpi.)ani Jeuynlc ci Czionk
Związku, którzy nadesłali wyp
ny Iwestionarius

Przy tej sposobności z przykrością zazna~
że w ostatnim obiegu pakietów, z

stwiexsd/nm, poważne nieśgęisłości w
zeszytów znaczki, Te nieśc 588%,
lekceważeniem podstawowego obowiaz-

obliczania należności za lybra-
zniechęcają Członków do korzystania

rożeją Związek na straty materialne.
w konkretnym wypódku,w jednym z zeszytów

został stwierdzony brak 18/5, каб ж шитіт 271,
Wina tego„tym rzeczy leży

stronie spor jacych zeszyty
zamiast uni sze/ag ceny po

saIniony i podpisa-

  

 

   

  

  

    

 

   

  

    

    

cze
ponad nimi - jak to пгт/391,0 jes
u ją je pod zkąmi, przez o:) этим?… 2
możliwość pomyłek."

To

 

czeprowadzeniu szczegół
Kierownik Działu Wymiany prześle z inte-

olegom listę usterek, celem uregulo-
różnicy w obliczeniach.

Niezależnie od tego "ier
miony prosi o stawianie czytelnej parafy na miej-
seu wyjętego znaczka, cefem unszliwienia mu zi
(lontyfikowania każdorazowo właściwego nazwiska.

   

  

 

ownik Działu Wy
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”OMUETLANLA

Na zebraniu klubowym w maju br., została
pa/zsuaulada na Stole konferencyjnym broszurka



 

L. Steinbacha p.t. "Pamiątki filatelistyczne z obcho-

dów stulecia pierwszego znaczka pocztowego". Pozosta-

wioną książkę miał podjąć jeden Kolegów, celem do-

ręczenia Zarządowi.

Zarząd Związku uprasza znalazcę o zwrot książ-

z zgłoszenia Kolegów, pragnących z niej ko-

 

 

 

       

ZSDRANII

 

Pierwsze powakacyjne zebranie klubowe odbędzie

się w niedzielę, dnia 30 września o gods. 3 p.p., w

Instytucie storycanym im. gen. WI. dikors go.

Na zebraniu poruszane będą aktualne sprawy swis

kowe, oraz pokaz interesujących znaczków,. Po sebra-

niu aukcja klubowa znaczków.

  
  z-
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Lato jest okresem wypoczynku i urlopów nie tyl-

ko dla pracowników, ale i dla świata filatelistow, Du-

że firmy. przeprowadzają remanenty, ha aukcyjne koń-

  
   

 

   

2 swe sprzedaże, więc i inrocze mają więcej czasu

na uporządkowanie swych zbiorów.

Przede wszystkim należałoby uzupełnić i uporząd-

kować znaczki poświęcone walce z malarią. Cieszą ę

one dużym powodzoniem, to też i ich ceny są mocno wy-

    

  

  

   

 

  

 

érubowane somo jak i znacki

Do zuropa" jest zaliczony znaczek polski

wydany w roku 1948, a poświęcony Europejskiej Konfe-

encji Rozkłodów Jazdy, w Krakowie.



Z pośród różnych tcmatów zbiorów filateli-

stycznych, sport cieszy się również (mm/m powo-
и Ostatnio ukazało się wiele nowości. Y

ji 7 Igrzysk Imer1a145ych,w Ja-
234 Olinpi'x y.

dawnictwo Ency “loocdvc7ne w Lipsku wyda-
Zo nawet specjalny katalog znaczków, na których
pokazane są poszczególne dyscypliny sportowe.

Nowa seria znaczków polskich poświęcona
jest VII-mym atletycznym Mistrzostwom Europy i
zapewncwejdzie w skład wydań dotyczących Europy.

Zawody odbywają się w czasie od 12 do 16
września br., w Belgradzie. Poprzednio zawody
odbywały SLY w 15 z., w Turynie; w 1958 ¢., »
Paryżu, a kobiece w uiedniu; w 1946 r., w Oslo;
w 1950 r., w Bernie; a w 1958 r., w ö7t01holmie.

Wa znaczkach uwidocznione są dyscypliny
sportowe, a miłmowicie:

      

 

  

 

 

 

- 40 gr. - skok o tyczce,
- 60 gr, - biog sztafetowy,
- 90 gr. - rzut oszczepem,

fap?
zł. - 3 klm., bieg z

- 1,50 zł. - skok wzwyż,

     

en d'air - rzut dyskiem,
w :2,50 - krótki bieg na finiszu,
- 5.40 - rzut młoten.
%nîcnç; ug projektu R. Dudzińskiego,

wykonano techniką wielobarwnego offsetu, na pa-
pierze kredowym, Format 54 x 29 mm.

40 i 60 gr. po 3 miliony, 90 gr.
    

    

   

1 4 po 3.50 i 1.55 zł. po 1,9 Hi
1іола, 2,50 i, 1.5004 3 3.50 z - milion.    

 

Znaczki są zgbkowane i cięte, a więce plan
emisji powiększy się o 8 znaczków i zwiększonych
kosztach.,

Polska wydała ponad 00 różnych znaczków o
tematyce sportowej.

'

ierwsza była seria F.I.S.

 

£
.
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wydana w roku 1959.

Filatelisci w Polsce skarżą się na kosztowną

imprezę F.I.5. Jame znaczki, niestemplowane - 20 zł.

,D.0, .z Jacszawy .i Zakapancgc po 30 zł., pocztówki
31133.10…‚35с1э e, stemple, listy szybowcowe, paczta
rakietowa, ,Qsztnwały koto 59 zł. lłlespud7lOW'lIllB
dochodzą do tego specjalne arkusiki, wydane już po

zakończeniu F.I.3. Cena ich przekI'm/47m już 1.000 zz.

 

Europa jest w dalszym ciągu atrakcyjna. W cią-
gu września ukażą się nowe emisje, orzewidziane na
rok 1962. Zdaje się, że Anglia w tym roku tej serii
nie wyda

PJCŁ ponularne hasło *uropa" nadam/3. się nawet
aleki Paragwaj, тыщщ, serię znaczków pod tą naz-

Jeria składa się z 7 znaczków zabkowanych i cie-
oraz bloku.
\le opçkuldû'ÿJnC wydania znaczków 'f‘urnpa

spowodowały ostry probusł даст/пз organizacji fila-

y , jak i sam rapem/. „iele wydań jest

oogkûto‘fmavch przo" filatelistôw. O…tatnls ZP'ł'JSl—
Fauvst ku \Цьтсшьс}: Zachodnich. Poczta Pa-

) spekulantom po cenie
Można sobie wyobrazić

llc ta ……rlï ЩЖ kosztować w detalu? Również kup-

cy hólenderscy zaprotestowali przeciw polityce poczt.

 

 

 

 

   

  

    

Poszukuję Кэнъити ze zbieraczami zaintereso-
wonymi Drugim Polskim Wydaniem PrawiJars/CZńyJńs

Polska" na Gorrmrul/9 celem wymiany infor-

macji i materiału. Z., Włodarski - 16, Cmnbrl’rçc
Gdens., London N.W.6.-
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M. A. ROHR

8, Tudor Court, London, E.17.

Tel. COPpermill 6550

POLSKA - EUROPA

1860 - czyste i używane - 1961
Bogaty zapas wszystkich wydań w seriach i pojedynczych zapewnia
załatwienie listy braków odwrotną pocztą i po najniższych cenach.

Na żądanie wysyłam zeszyty do wyboru.

Także duży wybór wydań tematycznych jak:

KWIATY - ZWIERZĘTA - PTAKI - SPORT - LOTNICZE itp.

Abonament Nowości wszystkich krajów.

5% rabat dla członków Zw. Filat, Polsk, w W. Brytanii.

 

 

STANISŁAW SZWARC

289, UPPER DODWORTH RD., BARNSLEY, YORK

  

Znaczki do wyboru wszystkich krajów wysyłam na okres 10 dni

i dłużej, w seriach i pojedyncze.

POLSKA - STALE DUŻY WYBÓR - ABONAMENT NOWO-
SCI - STEMPLOWANE, CZYSTE, ZĄBKOWANE I CIĘTE,

FDC. BLOKI,

Załączam kopertę ofrankowaną, udzielam zniżki 5% dla członków
Zw. Filat. i 74% od £1. wzwyż.

Udzielam kredytu dla wypłacalnych. Sprzedaję tanio! Wykonuję
zamówienia dla kraju. Wysyłam znaczki poszukiwane tam lub

towary w zamian za znaczki Polski i krajów bałtyckich.
Kupuję: duplikaty, mieszanki i eałostki, Polska i inne.

 

Płacę ceny kalkulacyjne.
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ST. HELENA STAMPS

Mgr. B. Włodarczyk

82,:QUEENSWAY, w. 2.

Naprzeciw Stacji, Bayswater.

ZNACZKI POLSKIE WSZYSTKICH OKRESGW.

Austria, Niemey, Watykan, Nar. Zjednoczone

i ogólnie wszystkie kraje.

ALBUMY, KATALOGI, KLASERY I INNE AKCESORIA.

5% rabat dla członków Zw. Filat, Polsk, w W. Brytanii.

 

 

KOMUNIKAT FILATELISTYCZNY

miesięcznik

WYDAWCA: Związek Filatelistów Polskich w W. Brytanii.

Editor: Union of Polish Philatelists in G. Britain.
Redaktor: M. W. Zebrowski.

Warunki prenumeraty i Ogłoszeń:

W W. Brytanii: Cena poj. egz. 1/6, pren. à rocz. 7/6, roczna 15/-
w U.S.A. „- » w M6 . mo SL, -»

-

$2

Ceny ogłoszeń: Cała strona - jednorazowo £3, dwukrot. £5.

3 strony - „ 3 » #2.
4 strony - „ „ 25/-.

 

Drobne ogłoszenia: 1d. od słowa dla członków Związku,

12d. dla innych.

 
 


